Cyrillus noster, quorundam sententia, cum im-
pulis aliis ad Liberium delegatur, ad suscipiendam Ni-
cænam fidem an. 366.

Valentis mandato Cyrillus tertio ejicitur in exi-
lium an. 367.

Ipsi subrogantur, Heraclius, Cyrillus alter, et
Hilarius, qui sedem obtinebat an. 375.

In variis exiliis multa contra Arianos certamina
aubit.

Post Valentis mortem Jerosolymam revertitur,
ac sedem tertio recuperat an. 378.

Ecclesiam suam hæresibus, schismatibus et mo-
rum corruptelis deformatam offendit : petitque au-
xilium a concilio Antiocheo an. 379.

Rufinus et Melania ipsi Pneumatomachos omnes
ab Ecclesia expulsos reconciliant an. 379 vel
380.

S. Gregorius Nyssenus concilii Antiocheni man-
dato Jerosolymam ad pacificandam Ecclesiam
missus, prævalente schismaticorum et hæreticorum
pertinacia, re infecta, abii an. 380.

Quadringenti monachi Pauliniana partis, Rufini
et Melaniae opera, Cyrilli communionem amplectun-
tur an. 380.

Cyrillus duos monachos ab Alexandrino episcopo
propter sui castrationem excommunicatos rejicit.

Interest concilio Constantinopolitano œcumenico
II, an. 381.

Laudatur ejus vita, et a concilio Constantiopo-
litano omnium pene eorumdem Patrum qui concilium
anni superioris celebraverant, canonica ordi-
natio defenditur an. 382.

Astitit forte in concilio Constantinopolitano anni
383.

Cyrillus moritur die 18 Martii anni 386.

DISSERTATIO SECUNDA.

*De scriptis S. Cyrilli, ac potissimum de Catechesibus. In qua earum veritas et integritas de-
fenditur : explicatur nomen, natura et ratio : annus, tempus et locus quo habitæ sunt,
exponuntur : Cyrillianaque docendi ac dicendi ratio investigatur.*

[XIII] CAPUT PRIMUM.

*Recensentur omnia scripta S. Cyrilli, genuina, dubia,
deperdita, supposita, cum fragmentis.*

1. De scriptis Cyrilli dicturus, eorum primo nu-
merum instituiam : deinde quouiam singulorum,
præter Catecheses, opusculorum in præfixa eisdem
admouitione, veritate et sinceritate defendo,
quæque ad ea pertinent expono ; hic Catecheseon
proprie examen suscipiam. Quarum veritatem, an-
tiquitatem et integritatem adversus malevolam cri-
ticorum Protestantium calumniam, qua potero vi,
asseram. Post de toto genere Catecheseon dicam,
Cyrillianarumque imprimis naturam et intimam
rationem exponam. Quæ sit earum inscriptio-
nis ratio, quæ titulorum ipsis præfixorum auctoritas :
quo præcise anno, et tempore, quibus diebus et
horis, ac quibus circumstantiis dictæ. Tum de Cy-
rilliana docendi ac dicendi ratione, adjunctis ab
ipso adhibitis, ac de stylo tandem loquar. Ab enu-
meratione scriptorum exordior.